

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Numer sprawy 07/2022

Postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym, pn: „**Zakup i dostawa zamiatarki samojezdnej o DMC minimum 6 ton w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu**”

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

I. Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający potwierdza, że stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w BZP (Rozdz. V pkt. 6 ppkt 5(SWZ) należy przyjąć w celu wyliczenia ceny oferty i dla umożliwienia Zamawiającemu porównywalności ofert, natomiast **do przygotowania umowy będzie przyjęta obowiązująca wówczas stawka WIBOR 1M?** Wykonawca podpisując umowę leasingu operacyjnego opartą na zmiennej stopie procentowej nie ma prawa używać stawki WIBOR 1M historycznej (archaicznej) i nieobowiązującej w dacie zawarcia umowy leasingu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zapis

Pytanie nr 2

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia nie podlega rejestracji.

Pytanie nr 3

Prosimy o wykreślenie z Rozdz. V pkt 6 ppkt 8) SWZ określenia „pierwsza rata” w stosunku do czynszu inicjalnego. Jest on dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisu.

Pytanie nr 4

W Rozdz. V pkt 6 ppkt 8) SWZ Zamawiający zapisał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w ciągu 7 dni od daty dostarczenia Sprzętu. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisu.

Pytanie nr 5

Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w rozdziale V Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 6 pkt 16 opisuje możliwość zawarcia umowy na wzorze stosowanym przez finansującego.

Pytanie nr 6

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie **z 5% na 2,5%, z 0,2% na 0,02%, z 0,2% na 0,02%.**

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisu.

Pytanie nr 7

W §3 ust. 12 Umowy Zamawiający wymaga, aby faktura zawierająca ratę leasingową była płatna wystawiana 15-go dnia każdego miesiąca, licząc od następnego miesiąca po podpisaniu protokołu obioru przedmiotu zamówienia. Prosimy Zamawiającego o usunięcie tego wymogu, **z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu.** Zatem data podpisania protokołu odbioru Sprzętu wyznaczy dzień płatności wszystkich rat, przy czym faktury VAT emitowane są systemowo na 21 przed terminem płatności raty leasingowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisu.

Pytanie nr 8

W §6 Umowy w dwóch miejscach jest zdublowany ust. 2 określający okoliczności gdy Wykonawca będzie realizował Umowę w sposób wadliwy albo sprzeczny z Umową. Prosimy o poprawę treści §6 Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmianie uległ załącznik nr 5 wzór umowy.

Pytanie nr 9

W §7 ust. 3 Umowy znalazł się następujący zapis: „Nie dopuszcza się cedowania praw i obowiązków wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie”. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący:

„Zamawiający wyraża zgodę na:

- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego;
- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.”

Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww. zapis w momencie podpisania umowy przez Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana.

Pytanie nr 10

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec IV kwartału 2021 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za IV kwartał 2021.

Odpowiedź: Zamawiający przekaże ww dokumenty na indywidualną prośbę Wykonawcy.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

- a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza ww zapis.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozszerzenie zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 6 stanowi modyfikację treści SWZ.

Wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

II. W konsekwencji powyższych zmian zamawiający na podstawie art. 286 ust.1 i ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) modyfikuje treść SWZ w poniższy sposób:

ZAŁĄCZNIK NR 5 WZÓR UMOWY

§6

Było:

2. Jeżeli Wykonawca będzie realizował Umowę w sposób wadliwy albo sprzeczny z Umową, Zamawiający wezwie Wykonawcę do zmiany sposobu jej wykonywania i wyznaczy mu w tym celu dodatkowy termin, nie krótszy 7 dni. Po bezskutecznym upływie tego terminu Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy. Wezwanie będzie wystosowane w formie pisemnej pod rygorem bezskuteczności.

Jest:

§6

~~2. Jeżeli Wykonawca będzie realizował Umowę w sposób wadliwy albo sprzeczny z Umową, Zamawiający wezwie Wykonawcę do zmiany sposobu jej wykonywania i wyznaczy mu w tym celu dodatkowy termin, nie krótszy 7 dni. Po bezskutecznym upływie tego terminu Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy. Wezwanie będzie wystosowane w formie pisemnej pod rygorem bezskuteczności.~~

PREZES ZARZĄDU

Jacek Ścigala